
公告编号：2023-044 

证券代码：831382        证券简称：智创联合       主办券商：海通证券 

 

北京智创联合科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

北京智创联合科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则

第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错变更》、《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司信息披露规则》等规定，经审慎审查，公司对前期财务报表相关项目作了

调整并将差错更正事项做出专项说明，公司拟根据更正及追溯调整后的会计信息

对《2021 年年度报告》及摘要和《2022 年半年度报告》相关内容予以更正。 

 

二、表决和审议情况 

（一）董事会审议情况  

    公司于 2023 年 4 月 27 日召开公司第三届董事会第十五次会议，审议通过了 

《关于公司前期会计差错更正的议案》。  

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。  

本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。 

（二）监事会审议情况  

    公司于 2023 年 4 月 27 日召开第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关

于公司前期会计差错更正的议案》。  

    表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。  

    本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 



公告编号：2023-044 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状

况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意

对本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

立信会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司本次会计差错更正事项出具了

《关于北京智创联合科技股份有限公司 2020 年度、2021 年度前期会计差错更正

专项说明的鉴证报告》（信会师报字[2023]第 ZA90454 号），详情请见公司于 2023

年 4 月 28 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露的《北京智

创联合科技股份有限公司 2020 年度、2021 年度前期会计差错更正专项说明的鉴

证报告》（公告编号：2023-045 ）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。

董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及

《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上述会

计差错更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

本公司已对这些前期会计差错进行了更正，详情请见公司于 2023 年 4 月 28 

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露的《北京智创联合科技

股份有限公司 2020 年度、2021 年度前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》（公

告编号：2023-045），《北京智创联合科技股份有限公司 2021 年报》（更正后）及

《北京智创联合科技股份有限公司 2021 年报摘要》（更正后）和《北京智创联合

科技股份有限公司 2022 年半年度报告》（更正后）。 

 



公告编号：2023-044 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021年 12月 31日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 146,478,568.88 (17,243,364.22) 129,235,204.66 -11.77% 

负债合计 64,254,955.57 (2,832,581.24) 61,422,374.33 -4.41% 

未分配利润 24,418,927.35 (26,975,291.03) (2,556,363.68) -110.47% 

归属于母公

司所有者权

益合计 

82,223,613.31 (14,410,782.98) 67,812,830.33 -17.53% 

少数股东权

益 
0 0 0 0% 

所有者权益

合计 
82,223,613.31 (14,410,782.98) 67,812,830.33 -17.53% 

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前） 

8.33% (17.90) -9.57% - 

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后） 

10.48% (6.28) 4.20% - 

营业收入 46,097,713.40 (5,802,647.80) 40,295,065.60 -12.59% 

净利润 6,364,811.83 (12,767,159.45) (6,402,347.62) -200.59% 

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非前） 

6,364,811.83 (12,767,159.45) (6,402,347.62) -200.59% 

其中：归属于 8,008,030.21 (4,998,506.06) 3,009,524.15 -62.42% 



公告编号：2023-044 

母公司所有

者的净利润

（扣非后） 

少数股东损

益 
0 0 0 0% 

 

 

七、备查文件目录 

北京智创联合科技股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议； 

北京智创联合科技股份有限公司第三届监事会第十四次会议决议。 

 

 

 

 

北京智创联合科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 28 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

